
Na osnovu elana 95 taeka 3 Ustava Cme Gore donosim

UKAZ
0 PROGLA .SENJU ZAKONA 0 IZMJENAMA I DOPUNAMA

ZAKONA 0 POREZU NA DODATU VRIJEDNOST

Proglaavam Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na
dodatu vrijednost, koji je donijela Skup§tina Cme Gore 25. saziva, na
sjednici prvog vanrednog zasijedanja u 2015. godini, dana 17. februara
2015. godine.

Broj: 01-198/2
Podgorica, 24.02.2015.

PREDSJEDNIK CRNE GORE
Vujan vie



Na osnovu elana 82 tadka 2 Ustava Crne Gore i Amandmana IV sta y 1 na Ustav
Crne Gore, Skupa'tina Crne Gore 25. saziva, na aednici prvog vanrednog zasijedanja u
2015. godini, dana 17. februara 2015. godine, donijela je

ZAKON
0 IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA 0 POREZU NA DODATU VRIJEDNOST

elan 1
U Zakonu o porezu na dodatu vrijednost („Sluibeni list RCG", br. 65/01, 38/02,

72/02, 21/03 i 76/05 i „SluTheni list CG", br. 16/07 i 29/13), u olanu 12 tadka 3 brie se.

elan 2
UOlanu 17 poslije stava 4 dodaje se novi sta y koji glasi:
„(5) Telekomunikacionim uslugama, u smislu ovog zakona, smatraju se usluge koje

se odnose na prenos, emitovanje ill prijem signala, Neel, slike i zvuka iii drugih informacija
putem iice, radija, optiokih ill drugih elektromagnetskih sistema, prenos prava na osnovu
kojeg se ovi kapaciteti koriste za takav prenos, kao usluge koje omogutavaju pristup
informativnoj mreii drugih driava".

Dosada§nji stay 5 postaje stay 6.

elan 3
U olanu 20 stay 8 tadka 1 poslije rijedi: „ i popusti "dodaju se Nadi: „ do nabavne

vrijednosti, odnosno cijene kottanja ".

elan 4
U elanu 25 stay 1 poslije tadke 10 dodaje se nova tadka koja glasi:

„10a) isporuku proizvoda i usluga za gradnju i opremanje ugostiteljskog objekta
kategorije pet i vie zvjezdica, energetskog objekta za proizvodnju elektrione energije
instalisane snage vete od 10 MW i kapaciteta za proizvodnju prehrambenih proizvoda
razvrstanih u okviru sektora C grupa 10 Zakona o klasifikaciji djelatnosti („Sluibeni list
CG", broj 18/11), 6'0 investiciona vrijednost prelazi 500.000 aura."

Poslije tadke 12 dodaje se nova tadka koja glasi:
„12a) isporuku proizvoda, odnosno usluga koja se vrai u skladu sa ugovorom o

kreditu, odnosno zajmu, zakljudenim izmedu Crne Gore i medunarodne finansijske
organizacije, odnosno druge dr2ave ill trete strane u kojem se Crna Gora pojavljuje kao
garant, u dijelu koji se finansira dobijenim noveanim sredstvima, ako je tim ugovorom
predvideno da se iz dobijenih novdanih sredstava nate platati troakovi poreza."

Stay 2 mijenja se i glasi:
„Uslovi, nadin i postupak ostvarivanja prava na oslobodenje od platanja PDV iz

stava 1 tad. 8, 10, 10a, 12 i 12a ovog olana ureduje se propisom Ministarstva finansija."

elan 5
U dlanu 27 tadka 4 podtadka b Ned: „ i otkupa" briau se.
Poslije taeke 6 dodaje se nova tadka koja glasi:

„7) usluge igara na &eau."
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elan 6
Ualanu 28 stay 1 tatka 9 rijeti: „tat. 2, 3, 9 113" zamjenjuju se rijetima: „tat. 2, 3,

7, 9, 13 , 40 i 41".
Utatki 12 rued : „tatka 12" zamjenjuju se rijetima: „tat. 10a, 12 i 12a".

elan 7
Uelanu 37 stay 1 Net' : „obavljanja djelatnosti za koje se plada PDV " zamijenjuju

se rijetima: „ostvarivanja prihoda pri obavljanju oporezive djelatnosti, pri oemu
samostalnost, trajnost i namjera ostvarivanja prihoda moraju postojati istovremeno."

Oian 8
Uelanu 55 stay 3 rijeti: „od 15 dana" zamjenjuju se rijetima: „od sedam dana".

dian 9
Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Sluibenom listu

Crne Gore", a primjenjivate se nakon 30 dana od dana stupanja na snagu ovog zakona.

Broj 16-03/14-5/17
EPA 692 XXV
Podgorica, 17. februar 2015.godine

SKUPSTINA CRNE GORE 25. SAZIVA
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